



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2023 № 294

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на проведение культуртехнических мероприятий на выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на проведение культуртехнических мероприятий на выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 22.02.2017 № 71 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 08.12.2017 № 846, от 26.11.2018 № 782, от 12.12.2018 № 841,

от 31.05.2019 № 328, от 03.10.2019 № 579, от 03.04.2020 № 172, от 21.01.2021 № 11, от 18.08.2022 № 573, от 10.11.2022 № 817, от 09.03.2023 № 96), следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 7 слова «в текущем финансовом году и (или) предыдущем финансовом году» заменить словами «не ранее 1 января года, предшествующего предыдущему финансовому году»;

2) в абзаце одиннадцатом пункта 8 слова «в текущем финансовом году и (или) предыдущем финансовом году» заменить словами «не ранее 1 января года, предшествующего предыдущему финансовому году»;

3) в пункте 9:

- в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в абзаце восьмом слова «в текущем финансовом году и (или) предыдущем финансовом году» исключить;

- в абзаце тринадцатом слова «в году, предшествующем текущему финансовому году, и (или) текущем финансовом году» заменить словами «не ранее 1 января года, предшествующего предыдущему финансовому году,».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области

